Jacobus von der Schultgen gelobt namens des Konvents zur Mehr der Nese 
Vhormans Währschaft für ein Haus in der Bruckstraße gen. Urdingen, das 
Jacob Huißgen an Nese verkauft hat. - Besiegelter Brief. 

Archiv Schloß Harff, A Neuerburg bei Neuß 4 BI. 61, Nr. 456.  - Reg. : Brandts, 
Archiv Falkenstein Nr. 232. 

1357 September 9 191 

Erzbischof Wilhelm von Köln bekundet, daß Henr. dictus Keerl und seine 
Gattin Ulandis der Kölner Kirche gen. Güter [wie Nr. 193]  geschenkt 
haben. Dafür überweist er ihnen mit Zustimmung des Domkapitels auf Le
benszeit eine Jahresrente von 40 Malter Weizen, zahlbar durch den Kellner 
in Uerdingen, weiter sein Haus in Uerdingen mit der Fischerei im Rhein. 
Der Erzbischof behält sich das Wohnrecht in dem Hause, das die Eheleute 
in gutem baulichen Zustand halten müssen, bei jedem Aufenthalt in tier
dingen vor. Die Eheleute behalten an allen geschenkten Lehn-Gütern und 
-Einkünften, abgesehen von Allodial-Einkünften, lebenslänglichen Nieß
brauch. Siegler: der Aussteller und das Domkapitel. 
Nos Willtelmus Dei gratia sancte Coloniensis ecclesie ardtiepiscopus, sacri 
imperii per Italiam ardtica11cellarius, 11otum facimus u11iversis prese11tes 
litteras i11specturis, quod cum Henricus dictus Keerl armiger et Ulandis 
uxor eius legitima pro se et heredibus ac successoribus suis presentibus ac 
futuris unanimi consensu et voluntate omnia et singula bona sua heredi
taria, immobilia, allodialia et feodalia infrascripta, videlicet cu1·tem in 
Ryncamp cum quinquaginta jurnalibus . . . . . . . .  • nobis et dicte nostre 
ecclesie supportaverunt, resignaverunt, cesserunt et donaverunt donatione 
prefata irrevocabiliter i11ter vivos facta. Jus quoque proprietatem et domi
n/um directum et utile dictarum jurium et bonorum allodialium et feoda
lium ad nos et ecclesiam nostram transtulerunt, prout in litteris hincinde 
confectis plenius continetur. 
Nos in reconpensam donationis hujusmodi gratuito nobis facte pro nobis, 
successoribus nostris et ecclesia Coloniensi, accedente ad hoc consensu et 
assensu expresso dilectoru111 nobis prepositi, decani et capituli ecclesie 
nostre Coloniensis iam dicte, prefatis Henrico et Ulandi conjugibus et cui
libet eoru�u ad dies vite sue deputavimus et concessimus per presentes con
cedimus et deputamus redditus annuos quadraginta maldrorum siliginis de 
redditibus seu pensionibus nostris et ecclesie nostre in Urdingen, singulis 
annis per reddituarium nostrum ibidem pro tempore existentem dandos et 
persolvendos eisdem. Necnon mansionem sive domum meam in Urdingen 
una cum piscaria nostra ibidem in Reno et terminis ipsius situata cum uni-
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versis et singulis eorum juribus attinentiis et pertinentiis, sicut dicta domus 
et p lscaria ad nos et dictam eccleslam nostram pertinent seu pertlnere nos
cuntur, tenendam habendam inhabitandam, quantdiu iidem conjuges ipsl 
vel alter eorundem vixerlnt, et possidendam pacißce et quiete sie tamen, 
quod nos et successores nostri, quotiens Urdingen venerimus, in eadem 
domo stare ac manere poterlmus et debeblmus pro nostre libito volun tatls 
et absque damno conjugum eorundem, qui etiam eande111 domum nostram in 
structura debita et decenti conservabunt et coHservatam tenebunt. Nos in
super attendentes singularis favoris devotionem nobis et dicte ecclesie 
11ostre circa doHatioHem predictorum bo11orum per eosdem conjuges, u t  
premittitur, exhibitam, ut donationis ejusdem intuitu a nobis liberiori dono 
grate respiciantur, ipsis et cuilibet eorum, quamdiu ambo vel alter eorum 
vixerint, ut prefertur, in supradictis o11mibus et singulis juribus, bonis et 
redditibus feodalibus, exceptis dumtaxat allodialibus, concessimus et tenore 
prese11tium concedimus suum liberum et pacißcum usumfructum, valentes 
nihilominus decernentes et ordinantes pro nobis et dictis successoribus 
nostrls et ecclesia Coloniensi, quod iidem conjuges et quilibet ipsorum die
bus vite sue hujusmodi usufructu jurium, bonol'Um et reddituum feodalium 
una cum dictarum quadraginta maldrorum siliginis redditibus annuis, domo 
et plscarla predictis ipsis per nos, ut premittitur, deputatis et concessis 
libere pacißce et quiete gaudebunt et gaudere poterunt et debebunt absque 
contradictione impedimento seu obstaculo nostris, successorum nostrorum 
et aliorum quorumcumque. Post obitum vero dictarum conjugum amborum 
prefati quadraginta maldrorum siliginis redditus annui, domus, piscarla et 
ususfructus dictarum bonoru111 feodalium ad nos et ecclesiam nostram ab
solute et libere revertentur, nihil juris vel [annonis?] quibuscumque here
dibus aut successoribus dictarum conjugum in omnibus et singulis bonis 
feodalibus, redditibus, domo, piscaria et usufructu predictis aliqualiter re
servato. 
In quarum omnium testimonium atque robur sigillum nostrum una cum si
gillo dictarum prepositi, decani et capituli ecclesle nostre presentibus feci
mus appendi; et nos prepositus, decanus et capitulum ecclesie Coloniensis 
recognoscimus omnia et singula premissa [ . . . . . .  ] et sie acta esse. Nos 
quoque consensum, assensum et ratihabitionem nostros expressos premi-
simus [ . . . . . .  ] ac tenore presentium adhib[uimus] sigillum dicte ecclesie 
nostre una cum sigillo reverendissi111i in CTtristo patris et dominl mei da
mini Wilhelmi ardtiepiscopi predicti ad preces ipsius in testimonium et 
[ . . . . . .  ] appendentes. Datum a11no Domini millesimo trecentesimo quin-
quagesimo septlmo crastino Nativitatis b. Marie virginis. 
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a Es folgt die Aufzählung der gleichen Liegenschaften wie in Nr. 193. 
Ausf. Perg. - KPA Uerdingen (verschollen). - Schlechte Abschrift des Pfarrers 
Schmitz von 1 826 im KPA Hohenbudberg U 2. Weitere Abschr. im StA Krefeld 
Nachlaß Franz Stollwerck. - Reg. : KUB I Nr. 50S. - Übersetzung bei Stollwerck
Pannes, Geschidlte der Pfarre Hohenbudberg, 1 8 8 5, S. 9 5-99.